

**Referat for: Lemvig Provstiudvalg
PU møde 5. april 2011. Kl. 10.00
Mødested: Provstikontoret**

Fraværende: Carlo Hald

Offentlig

Mødepunkt	Beslutning
1 Godkendelse af protokol	Godkendt
2 PU-møder Fastsættelse af datoer for PU-møder i efteråret 2011	Følgende datoer blev fastsat: Tirsdag d 4. oktober kl. 10.00 Tirsdag d. 6. december kl. 10.00
3 Menighedsrådsvalg 2012 I forbindelse med menighedsrådsvalget i 2008 blev der lavet fælles annoncering af det obligatoriske orienteringsmøde til menighedsrådsvalget. Provstiudvalgskassen betalte for et 8-siders indlæg i Lokalavisen, som kostede ca. 51.000 kr. Der blev ligeledes lavet en fælles annonce i Lokalavisen i forbindelse med offentliggørelsen af konstitueringen i de enkelte menighedsråd. Denne annonce kostede 10.000 kr. Provstiudvalget drøfter, om vi skal gøre det på samme måde i 2012, hvis menighedsrådene er interesserede i det. Hvis det er aktuelt, skal der afsættes midler til det i PUK budgettet for 2012. Provstiudvalget bør samtidig tage stilling til, om evt. udgifter i forbindelse med afholdelse af valg kan dækkes af 5% midlerne. Ved de sidste 2 menighedsrådsvalg, er det meldt ud til menighedsrådene, at de ikke skal budgettere med udgifter til menighedsrådsvalg, da evt. udgifter dækkes af 5% midlerne. Det er vigtigt, at der tages stilling hertil allerede nu, så vi kan melde det ud til menighedsrådene i forbindelse med udmelding af den foreløbige driftsrammebevilling, så menighedsrådene ikke sætter evt. udgifter i budgetbidraget.	Provstiudvalget er positiv overfor at provstiet igen står for fælles annoncering, både annoncering i forbindelse med orienteringsmøderne før valget, samt annoncering af konstituering efter menighedsrådsvalget. Provstiudvalget besluttede samtidig, at udgifter i forbindelse med evt. valg til menighedsrådene finansieres af 5% midlerne. I forbindelse med den foreløbige driftsrammeudmelding, skal det meldes ud til menighedsrådene, at man ikke skal tage højde for udgifter til annoncering eller udgifter til evt. valg i forbindelse med budget 2012. Forud for menighedsrådsvalget er det vigtigt at få meldt ud, at der bliver ansat en HR-konsulent, som kan hjælpe menighedsrådene med at varetage mange af de tunge personalemæssige opgaver. Samtidig gøres opmærksom på, at vi nu har et samarbejde om regnskabsførerfunktionen, som man har mulighed for at tilmelde sig.

Mødepunkt	Beslutning
<p>4 Offentligt referat på hjemmesiden</p> <p>Andre provstier, som har deres egen hjemmeside, lægger referaterne fra provstiudvalgsmøder ud på hjemmesiden.</p> <p>Bør vi gøre det i fremtiden?</p>	<p>Det blev besluttet, at vi i fremtiden offentliggør referaterne fra provstiudvalgsmøderne.</p>
<p>5 Nyt projekt fra præstegårdsudvalget <i>Sag: Hove præstebolig (295) - Hove Sogn</i></p> <p>Nyt projekt fra præstegårdsudvalget Hove-Hygum-Tørring præstegårdsudvalg har indhentet nye tilbud fra håndværkere i bestræbelse på at overholde den af provstudenvalget udstukne økonomiske ramme for projektet på 350.000 kr.</p> <p>Præstegårdsudvalget ønsker at fastholde hele grundidéen i Sharon Fisher's oprindelige projekt, men valgte i forbindelse med ny udbudsrunde, at reducere projektet, så det kan holde sig indenfor rammen.</p> <p>Den samlede tilbudssum udgør 252.636 kr. ex. moms - dvs. 315.795 kr. incl. moms. Lamper, gardiner, beplantning m.m. er ikke medtaget i tilbuddene og vil derfor skulle indeholdes i differencen af den udmeldte ramme og de indkomne tilbud.</p> <p>På baggrund heraf ønsker præstegårdsudvalget at igangsætte projektet, da projektet forventes at kunne holdes indenfor den af provstiudvalget udmeldte ramme.</p>	<p>Provstiudvalget godkender tilbuddene, da de holder sig indenfor den udmeldte ramme. Provstiudvalget har ikke yderligere bemærkninger, og projektet kan igangsættes.</p>
<p>6 Ansøgning <i>Sag: Ansøgning om henlæggelse af anlægsoverskud (525) - Bøvling Sogn</i></p> <p><u>Ansøgning</u> Bøvling menighedsråd ansøger om tilladelse til henlæggelse af overskud på anlægsrammen: 91.364,54 kr.</p> <p>Beløbet stammer fra projektet vedr. nye vinduer i Bøvling kirke. Projektet blev billigere end først antaget af arkitekten i 2009, hvor budgettet skulle udarbejdes.</p> <p>Menighedsrådet ønsker at henlægge beløbet til allerede oprettet orgeludbygningskonto. Det vil give menighedsrådet mulighed for, at orgeludbygningsprojektet kan igangsættes tidligere end påregnet, og det vil kunne finansieres via "egne midler".</p>	<p>Godkendt</p>

Mødepunkt

Beslutning

7 Tilbud om dobbeltsideannonce i Turistavisen
Sag: Turistavisen (417)

Tilbud om dobbeltsideannonce i Turistavisen
Erling Lindgren har henvendt sig til provsten på baggrund af en henvendelse, som han har fået fra Benny Vejlbj.

Benny Vejlbj, som redigerer den lokale turisavis, tilbyder at lave en annonce over en dobbeltside i Turistavisen, hvor der vil være en kort beskrivelse af de lokale kirker samt en gudstjeneste- og koncertoversigt.

Prisen for en sådan dobbeltside er normalt 32.000 kr., men vi kan få den til en introduktionspris på 20.000 kr. + moms, og herfra skal vi så trække prisen for vores sommerkoncertannonce (ca. 3.000 kr.).

Turistavisen kommer rundt i sommerhusene i modsætning til turistfolderen, som ligger på turistkontoret, i kirker, kirkehuse og sognegårde og andre offentlige steder.

Provstiudvalget drøfter om det er noget der kan bruges penge til i fremtiden.

Provsten har meldt tilbage til Erling Lindgren, at der ikke kan bevilges penge til formålet i år, da der ikke er afsat midler til det i budgettet for 2011. Provsten har i øvrigt givet udtryk for, at han synes annoncen er dyr, da folderen, som bliver lavet hvert år, kun kostede 12.717,50 kr. i 2010.

Provstiudvalget ønsker ikke en sådan annonce, hverken i år eller i fremtiden, da man mener, at turistfolderen dækker behovet.

8 Ansøgning
Sag: Flynder ansøger om hensættelse 100.000 kr. (539) - Flynder Sogn

Ansøgning

Flynder menighedsråd ansøger om tilladelse til at flytte 100.000 kr. af kassebeholdningen / driftsrammeoverskuddet i 2010 til udsmykning af kirken.

Provstiudvalget godkender, at de 100.000 kr. sættes på en prohuberet konto. Provstiudvalget ønsker den tilføjelse til kontoen, at midlerne er til udsmykning af kirken eller renovering af kirken.

Mødepunkt

Beslutning

9 Projektforslag

Sag: Østdiget ved Vandborg kirke (540) - Vandborg Sogn

Projektforslag

Vandborg menighedsråd har fremsendt et foreløbigt projektforslag til renovering af Vandborg kirkes østdige.

De indledende undersøgelser af diget har vist, at digefoden er intakt, og at der derfor er basis for en istandsættelse. Projektforslaget er udarbejdet af landskabsarkitekterne Møller og Fauerskov.

Projektet vil iflg. overslagspris beløbe sig til ialt: ca. 318.750 kr. incl. moms.

Vandborg menighedsråd ansøger om midler til projektet, når provstiets økonomi tillader det. Man ønsker at disponere ca. 30.000 kr. af driftsrammeoverskuddet i 2010 til formålet.

Provstiudvalget godkender, at 30.000 kr. af driftsrammeoverskuddet hensættes til formålet. Hvis det kan rummes i budget 2012, er provstiudvalget indstillet på at bevilge pengene til projektet her, og der kan herefter arbejdes videre med sagen.

Menighedsrådet anmodes om at forhandle honorar med arkitekten. Arkitekten bør ikke have mere end 10% af projektudgifterne.

10 Ansøgning

Sag: Ansøgning om 5% midler til ny græsslåmaskine (541) - Nørre Nisum Sogn

Ansøgning

Nørre Nisum menighedsråd har, efter indstilling fra kirkegårdspersonalet, besluttet, at anskaffe en ny minitraktor/græsslåmaskine, idet den nuværende slåmaskine er udtjent og uegnet til reparation. Menighedsrådet har i sit oplæg til budget for 2011 givet en bemærkning om mulig udskiftning af maskinen (men har ikke fået bevilget midler til det).

Menighedsrådet skriver, at det angiveligt er begrundet i uforholdsmæssig store og uforudsete udgifter til reparationsarbejder og haveanlæg ved præsteboligen at menighedsrådets økonomi er af en sådan art, at menighedsrådet nødvendigvis må ansøge provstiudvalget om bevilling af 5% midler til indkøb af en ny græsslåmaskine med liftophængt rive.

Der er indhentet tilbud fra lokal forhandler og forhandlet en rabat på 7.996 kr., således at prisen bliver 40.000 kr. incl. moms.

(kvartalsrapport er vedlagt)

Provstiudvalget kan ikke bevilge 5% midler til formålet, da det ikke kan anses for at være en uforudset udgift.

Menighedsrådet kan, hvis det viser sig nødvendigt, ansøge om et likviditetslån i 5% midlerne, og provstiudvalget vil være positiv overfor en sådan ansøgning.

11

Sag: Budget 2012 (526)

Provstiudvalget skal senest d. 15. april 2011 udmelde de foreløbige driftsrammebevillinger vedr. budget 2012 til kirkekasserne.

Kirkeministeriet har endnu ikke fremsendt fremskrivningsprocenterne, så udmeldingen i første omgang lyder på 0 i fremskrivning.

Der er taget højde for de beslutninger om ekstra bevillinger, som provstiudvalget tog i forbindelse med budget 2011. Det fremgår af oversigterne, hvilke ting det drejer sig om.

Der er som sædvanlig foretaget reguleringer vedr. de hjemfaldne gravstedskapitaler samt rateudbetalingerne af nye aftaler. De hjemfaldne gravstedskapitaler varierer meget fra år til år, og rateudbetalingerne stiger støt fra år til år.

Vi har ikke modtaget nogen udmelding om størrelsen på folkekirkens forsikring i 2012. Fra 2010 til 2011 steg forsikringen en del, men da vi endnu ikke kender det nøjagtige beløb for 2012, er der regnet med, at beløbet er det samme som sidste år.

Det generelle tilskud skulle blive udfaset i 2011, så denne indtægt kommer ikke i 2012. Da vi plejer at indregne indtægten i den foreløbige udmelding, er indtægten fra 2011 trukket ud i den foreløbige udmelding for 2012.

Endelige har stiftet oplyst, at efterreguleringen af renteindtægterne af kapitalerne i 2010, først kommer til udbetaling i 2012, og denne ekstra indtægt er indregnet i den foreløbige driftsrammebevilling.

Der er med den nye kontoplan, lagt op til at menighedsrådet får oplyst en : "Likviditet stillet til rådighed af provstiet". Det tog vi ikke højde for sidste år, men det bør drøftes, hvordan retningslinierne skal være for det.

Skal det være en procentdel af ligningsbeløbet, eller skal det være et beløb der svarer til 2 måneders løn.

Det bør meldes et beløb ud til de enkelte kasser, når vi skal melde de endelige rammer ud.

Kirkeministeriets fremskrivningsprocenter kom inden mødet:

Lønudgifter: 0,7

Øvrige driftsudgifter: 1,6

Anlægsudgifter: 0,4

Provstiudvalget besluttede, at lønudgifter fremskrives med 0, øvrige driftsudgifter fremskrives som udmeldt med 1,6. Der er ingen anlægsudgifter til fremskrivning.

I forbindelse med udmeldingen af budget 2010 blev lønnen fremskrevet med 3,4%. Vi er bekendt med, at den reelle fremskrivning har været under 2%, og det må derfor antages, at der er et overskud vedr. løndelen fra 2010 i de fleste kasser. I 2011 har vi fremskrevet lønnen med 1,2%, og på nuværende tidspunkt forventes ingen lønstigning i 2011.

Inden mødet kom ligeledes oplysning om Folkekirkens forsikring vedr. 2012. Udgifterne til forsikring i 2012 er ca. 72.000 kr. mindre end i 2011. Tallene indarbejdes i den foreløbige driftsrammebevilling.

I forbindelse med budget 2011 gav Nørlem menighedsråd udtryk for, at man havde væsentlig større udgifter til lønninger, end vi havde med i vores udmelding. Nørlem har efterfølgende fremsendt opgørelser, som viser stigningen, og provstiudvalget besluttede at tilføre 96.000 kr. mere til løn i Nørlems foreløbige driftsrammebevilling.

Provstiudvalget besluttede på baggrund af ovenstående at udmelde den foreløbige driftsrammebevilling til menighedsrådene.

Mht. "Likviditet stillet til rådighed af provstiet" besluttede provstiudvalget, at der skal ligge 10% af driftsrammebevillingen i kassen. Dette meldes ud i forbindelse med den endelige udmelding i august.

Mødepunkt**Beslutning**

- 12 Møde for formænd og kontaktpersoner d. 22. marts 2011**
Sag: HR konsulent (418)

Møde for formænd og kontaktpersoner d. 22. marts 2011

Der var på mødet, som blev afholdt d. 22. marts 2011, enighed om, at det var en god idé at ansætte en HR-konsulent.

Der blev nedsat et udvalg bestående af:

Christian Futtrup
Grethe Bækgaard Thomsen
Kaj Gøtzsche
Knud Erik Nissen

Der skal vælges et provstiudvalgsmedlem til udvalget.

Carlo Hald blev valgt.

Orientering

- 13 Stiftet godkender projektet**
Sag: Nyt varmeanlæg i Tørring kirke (231) - Tørring Sogn

Taget til efterretning

Stiftet godkender projektet
Stiftet har nu godkendt projektet vedr. installering af nyt varmeanlæg i Tørring kirke. Der er bevilget et 8 årigt lån på 541.625 kr. til finansiering af projektet.

- 14 Møde med SIS konsulent Hans Old**
Sag: Møde for kontaktpersoner d. 18.05.11 (520)

Taget til efterretning

Møde med SIS konsulent Hans Old
Der afholdes et møde med Hans Old for kontaktpersonerne i Lemvig provsti d. 18.05.11 kl. 19.30.

- 15 Aftale med Thyborøn ang. betaling for brug af kirkekontoret**
Sag: Fælles regnskabsfører i provstiet (432)

Taget til efterretning

Aftale med Thyborøn ang. betaling for brug af kirkekontoret
De 5 menighedsråd som samarbejder om fælles regnskabsfører, har indgået en aftale med Thyborøn menighedsråd om at regnskabsføreren kan bruge kontoret i Thyborøn kirke. Menighedsrådene har indgået en aftale med Thyborøn menighedsråd ang. betalingen herfor:

Hvert sogn betaler 1.000 kr. for el og varme samt brug af pc, telefon m.m. i 2011. De 5.000 kr. er for at forenkle tingene sat på Thyborøns budget for 2012

Herudover betaler alle sogne årligt for brugeradgang til Brandsoft regnskabssystemet: 1/6 af grundbeløbet + 1.500 kr.

Der er ikke afsat yderligere til dette formål, idet sognene også tidligere har haft udgifter hertil, - der er en lille besparelse i forhold til tidligere, men menighedsrådene skal have "kiggeadgang", hvilket koster 500 kr. pr. kasse, så det er småpenge, som der ikke er reguleret for i budget 2012.

Orientering

<p>16 Hvorfor en folkekirkelig skoletjeneste <i>Sag: Skole-kirke samarbejde (359)</i></p> <p>Hvorfor en folkekirkelig skoletjeneste Provsten orienterer om Skole-kirke samarbejdet</p>	Taget til efterretning
<p>17 Ang. renter af kapitaler <i>Sag: Budget 2012 (526)</i></p> <p>Ang. renter af kapitaler Stiftet har oplyst, at udlånsrenten for 2012 er fastsat til 4%. Indlånsrenten er fastsat til 4,5%.</p>	Taget til efterretning
<p>18 Møde med stiftsøvrigheden m.fl. <i>Sag: Ny altertavle i Dybe kirke (438) - Dybe Sogn</i></p> <p>Møde med stiftsøvrigheden m.fl. Der blev afholdt et møde i Dybe kirke tirsdag d. 22. marts 2011 i forbindelse med menighedsrådets ansøgning om godkendelse af ny altertavle. Stiftet havde indkaldt til dette møde, hvor Den kgl. bygningsinspektør, Nationalmuseet, provsten og menighedsrådet var inviteret.</p> <p>Stiftet kan ikke give tilladelse til det ønskede alterbillede, men opfordrer i stedet menighedsrådet til at tænke lidt alternativt. Man kunne evt. i stedet overveje at sætte glasmosaikker i vinduerne.</p>	Taget til efterretning
<p>19 Eventuelt</p>	Intet til referat